
 

 

UCHWAŁA NR VIII.64.2024 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 1465), art. 15, 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (t.j.: Dz. U. 2023 r., poz. 2383 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Pszczew:  

1) wprowadza opłatę targową,  

2) określa wysokość stawek opłaty targowej,  

3) zwolnienia z opłaty targowej,  

4) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej,  

5) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za 

inkaso. 

§ 2. 1. Określa się dzienne stawki opłaty targowej w wysokości:  

1) na targowisku na Placu Magdaleńskim w Pszczewie:  

a) w okresie od 1 czerwca do 30 września – 10,00 zł  

b) w okresie od 1 października do 31 maja – 5,00 zł  

c) podczas dorocznego „Jarmarku Magdaleńskiego” – 150,00 zł.  

2) w innych miejscach sprzedaży na terenie Pszczewa:  

a) w okresie od 1  czerwca do 30 września – 400,00 zł  

b) w okresie od 1 października do 31 maja – 200,00 zł  

c) podczas dorocznego „Jarmarku Magdaleńskiego” – 150,00 zł, za wyjątkiem usług gastronomicznych   

- 1.000,00 zł. 

2. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

3. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wskazanej w „Obwieszczeniu Ministra 

Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych” na dany rok, ogłaszanej 

w Dzienniku Urzędowym rzeczypospolitej polskiej „Monitor Polski”. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty wymienionej w § 2 sprzedaż owoców, warzyw oraz runa leśnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 9 grudnia 2024 r.

Poz. 2929



§ 4. 1. Obowiązek uiszczania opłaty targowej powstaje z chwilą rozpoczęcia sprzedaży. 

2. Dzienna opłata targowa płatna jest w chwili zażądania jej uiszczenia przez inkasenta. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się na terenie Pszczewa – Zakład Usług Komunalnych 

w Pszczewie. 

3. Ustala się wynagrodzenie inkasentów za pobór opłaty targowej w wysokości 25 % pobranych należności 

i odprowadzonych do kasy Urzędu Gminy Pszczew.  

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego 

miesiąca, za miesiąc poprzedni na rachunek bankowy Gminy Pszczew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, tracą moc: 

1) Uchwała Nr XIII.71.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej. 

2) Uchwała Nr XLIX.383.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Pszczew Nr XIII.71.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty 

targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2929


		2024-12-09T15:05:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




